[image: brasao.jpg]
CONGRESSO NACIONAL
Coordenação de Comissões Mistas

ATA DA 4ª REUNIÃO DA COMISSÃO MISTA DA MEDIDA PROVISÓRIA Nº 858, DE 2018. DA 1ª SESSÃO LEGISLATIVA ORDINÁRIA DA 56ª LEGISLATURA, REALIZADA EM 26 DE MARÇO DE 2019, TERÇA-FEIRA, NO SENADO FEDERAL, ANEXO II, ALA SENADOR NILO COELHO, PLENÁRIO Nº 2.

[bookmark: _GoBack]Às quatorze horas e trinta e dois minutos do dia vinte e seis de março de dois mil e dezenove, no Anexo II, Ala Senador Nilo Coelho, Plenário nº 2, sob as Presidências dos Parlamentares Roberto Rocha e Hugo Leal, reúne-se a Comissão Mista da Medida Provisória nº 858, de 2018, com a presença dos Parlamentares Dário Berger, Selma Arruda, Izalci Lucas, Eliziane Gama, Jorge Kajuru, Angelo Coronel, Nelsinho Trad, Telmário Mota, Hildo Rocha, Margarida Salomão, José Rocha, Giovani Cherini, Paulo Paim, Marcos do Val e Wellington Fagundes. Deixam de comparecer os Parlamentares José Maranhão, Mecias de Jesus, Daniella Ribeiro, Styvenson Valentim, Weverton, Sérgio Petecão, Carlos Viana, Jean Paul Prates, Rodrigo Pacheco, Norma Ayub, Cleber Verde, Bia Kicis, Vitor Lippi, Gil Cutrim, Pr. Marco Feliciano, Tadeu Alencar e Marcel Van Hattem. Havendo número regimental, a reunião é aberta. Passa-se à apreciação da pauta que divide-se em duas partes: 1ª Parte - Reunião de Trabalho. Finalidade: Apreciação de Requerimento. Resultado: Requerimento atendido. 2ª Parte - Audiência Pública Interativa. Finalidade: Debater a MEDIDA PROVISÓRIA Nº 858, de 2018. Participantes: Brigadeiro-do-ar José Vagner Vital, Presidente da Comissão de Coordenação e Implantação de Sistemas Espaciais - CCISE (representante de: Ministério da Defesa e Comando da Aeronáutica); Julio Francisco Semeghini Neto, Secretário-Executivo do MCTIC (representante de: Ministério de Estado da Ciência, Tecnologia, Inovações e Comunicações). Carlos Augusto Teixeira de Moura, Presidente da Agência Espacial Brasileira (representante de: Agência Espacial Brasileira).  Resultado: Audiência Pública realizada. Nada mais havendo a tratar, encerra-se a reunião às quinze horas e quarenta e sete minutos. Após aprovação, a presente Ata será assinada pelo Senhor Presidente e publicada no Diário do Congresso Nacional.

Senador Roberto Rocha
Presidente da Comissão Mista da Medida Provisória nº 858, de 2018.

Esta reunião está disponível em áudio e vídeo no link abaixo:
http://www12.senado.leg.br/multimidia/eventos/2019/03/26
image1.jpeg